
令和5年４月10日 

保護者の皆様 

名張市立錦生赤目小学校 

 校長  林 辰久 

 

緊急時の対応について（お願い） 

 

 陽春の候、保護者の皆様にはますますご健勝のこととお慶び申し上げます。平素

は、本校の教育活動にご理解とご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

 さて、子どもたちの突発的なけがや病気への対応を下記の「緊急対応模式図」の

とおりに対応をいたしますのでお知らせします。 

 ① 医者の処置が必要な場合については、けがの発生後、速やかに保護者の方に

連絡をします。その後、保護者の方で病院へ連れて行っていただくようお願い

します。 

 ② 緊急を要する場合には、保護者の方にかかりつけの医療機関を確認後、学校

から子どもを病院へ連れて行きます。その際、診断結果について、個人のプラ

イバシーのこともあり、医師から保護者の方に直接お話があることが考えら

れますので、保険証を持って病院までお迎えをお願いします。 

 ③ 保護者の方と連絡がとれない場合には、基本的に名張市立病院への搬送を

します。 

 

保健調査票に記入いただいております緊急連絡先に変更が生じた場合には、速

やかに担任までお知らせくださるようご協力ください。 

これからも、子どもたちの安全確保については、細心の注意を払っていきますの

で、保護者の皆様のご理解とご協力をよろしくお願いします。 

   

緊急対応模式図 

 

 

 

 

 

 

 

骨折、頭部打撲、目、耳等、生命に危険を

及ぼしたり、直ちに身体機能に障害をもた

らしたりする可能性がある場合 

負傷者・病人・災害や事故の発生 

すり傷、微熱等軽度な場合 

学校で経過観察後、必要ある

場合には家庭連絡 学校より家庭（緊急連絡先）へ連絡 

救急搬送・学校又は保護者による搬送 

 

 

家庭と連絡不能の場合 学校と家庭で対応を協議 

学校にて判断 

 

 


